#### 4.a. Plac. med. 1 *De ceruo:*

PLAC. med. α	PLAC. med. β	PLIN. nat.	Cyr.
10. Ad inpetigines de facie tollendas Cornum ceruinum combustum, <u>in sole faciem</u> line et detersa subinde renoua, sed hoc sub ortu solis facias, mire sanat.	8. Ad inpetigines tollendas Cornum ceruinum combustum, cinis eius cum aceto scillitico <u>in sole loca; ubi sunt inpetigines, linito;</u> sanabitur ita ut miraberis.	28,186-187 etiamnum lepras ac furfures tauri fel addito nitro, urina asini circa canis ortum; maculas in facie fel utriusque per se aqua infractum euittatisque solibus ac uentis post detractam cutem. 187 similis effectus et in taurino uitulinoue felle cum semine cunilae, <u>cineri e cornu ceruino,</u> si canicula exoriente conburatur.	Meschini 2,20,164,6-7 μετ' ὄξους δὲ τριφθὲν (sc. κέρας) κεκαυμένον τε λεύκας μελαίνει, ἐπὰν ὁ καταχρισθεὶς ἐπὶ τὸν ἥλιον καθέζηται ἐν ταῖς ὑπὸ κύνα ἔως ὀδαξεσμοῦ.  A 6-7 ἡ δὲ τῶν κεράτων τέφρα μετ' ὄξους μιγνυμένη ἐν τοῖς ὑποκυνοκαύμασι λεπτὰς χρονίους θεραπεύσει.

## PLAC. med. 1β 8. Ad inpetigines tollendas

Cornum ceruinum combustum, cinis eius cum aceto scillitico, in sole loca ubi sunt inpetigines linito; sanabitur ita ut miraberis.

## 4.b. Plac. med. 3 De lepore:

PLAC. med. α	PLAC. med. β	PLIN. nat.	MARCELL. med.	Cyr.
10. <u>Ad araneorum morsus</u> Renes leporis, fulicis etiam bestiae, qui ab araneis laborant, si crudos glutiant, sanabuntur. Nausiosis etiam hi cocti dantur.	12. Ad nefreticos, qui <u>a renibus labrant</u> Leporis renes si crudi glutiantur, emendat, sed caueat, dum gluttit, ne dentem tangat. Aut si quidam nolunt illos crudos sumere, eodem modo cocti edantur.	28,199 in renium dolore leporis renes crudos deuorari iubent aut certe coctos ita ne dente contingantur.	26,19 (H-S) Renes leporis crudos, si quis poterit, gluttiat; sin minus, coctos transmittat ita, ut dentibus eos non contingat; cito remediabitur.	K a i m a k i s 2,24,154,14-16 οἱ δὲ νεφροὶ ξηρανθέντες καὶ τριβέντες καὶ σὸν πεπέρει ἐν μελικράτῳ ἐπιπασθέντες καὶ ποθέντες νεφριτικοὺς ὕωνται.

PLAC. med. 3α 10. Ad renium morbos

Renes leporis, fulicis etiam bestiae, qui a renibus laborant, si crudos glutiant, sanabuntur. Nausiosis etiam hi cocti dantur.

PLAC. med. β	PLIN. nat.	MARCELL. med.
26. Ad submeiulos Leporis testiculus datur <u>totus</u> in uino potum.	28,215 Urinae incontinentiam cohibet uesica apruna, si assa mandatur, unguarum apri uel suis cinis portioni inspersus, uesica feminae suis combusta ac pota, item haedi, uel pulmo, cerebrum leporis in uino, eiusdem testiculi <u>tostii</u> uel coagulum cum anserino adipe in polenta, renes asini in mero triti potique.	26,86 Leporis cerebrum in uino utiliter bibitur eiusue testiculi <u>tostati</u> salubriter manducantur ab eo, qui uessicæ molestiis laborat.  26,125 Eiusdem testiculi <u>torrefacti</u> et ex uino poti par remedium summeiulis praestant.

PLAC. med. 3β 26 Ad submeiulos. Leporis testiculus datur tostus in uino potus.

**4.c. PLAC. med. 5 De capra:**

PLAC. med. β	PLIN. nat.	Cyr.
16. Si quis cantaridem biberit Caprae lactem bibat, liberabitur.	28,161 Caprinus caseus recens iis, qui uiscum biberint, lac contra cantharidas remedio est, <i>contra ephemeri potum</i> cum taminia uua.	Meschini 2,3,157,7-9 γάλα δὲ βοηθεῖ τοῖς εἰληφόσι διὰ κανθαρίδων θανάσιμον, ἀμβλύνον αὐτῶν τὴν καυστικήν ἐνέργειαν.
19. Item <u>qui epidem</u> biberit. Caprinum lac bibat, statim libera- bitur.		

PLAC. med. 5β 19 Item qui ephemereum biberit. Caprinum lac bibat, statim liberabitur.

**4.d. PLAC. med. 6 De ariete:**

PLAC. med. α	PLAC. med. β	PLIN. nat.	MARCELL. med.	Cyr.
2. <u>Ad clauculos</u> Liquor arietis quem de pulmonibus concoquis, stilla, superpositus <u>clau- culos</u> qui in manus nascuntur aut in ueretris inlitus tollit.	3. Ad callos qui in ueretro aut in ano nascuntur Liquor, qui de pulmone cocto distillat, inlitus omnia suprascripta dis- cutit.	30,72 uerendorum for- micationibus uer- rucisque medetur arietini pulmonis inassati sanies,...  30,28 si uero uitiliges sint, fel caninum prius acu con- punctas, liuentia et suggillata pulmones arietum pecudum- que in tenues con- secti membranas calidi inpositi vel columbinum fi- mum. 30,120 Cicatrices ad colo- rem reducit pecu- dum pulmo, praeci- pue ex ariete.	33,39 Arietini pulmonis, dum in craticula as- satur, succus exceps- tus, myrmicas quae in ueretro nasci solent, unctione sua purgat ac discutit.  33,53 <u>Verendae uirilis</u> <u>clauulis</u> et ulceri- bus aloe trita utili- ter inponitur, cum prius uino eluta fuerint uitia ueretri. 33,70 Si in ueretro summo <u>claus</u> na- tus fuerit habens callum purulentum ...	M e s c h i n i 2,28,168,2-3 Κριοῦ πνεύμονος ὅπτωμένου ὁ ἀπορρέων ἱχώρ οὐλᾶς μελαίνας λευκᾶς τίθησι κατάχριστος.
3. Ad liuores et sugillationes Pulmo arietis concisus minutatim et inpositus statim sanat et nigras cicatrices ad candorem perducit et pedes calciamantis laeos sanat.			34,105 <u>Clauellis</u> et callis, qui in pedi- bus molesti sunt ...	

PLAC. med. 6α 2. Ad clauulos

Liquor arietis quem de pulmonibus concoquis, stilla; superpositus clauulos qui in manibus nascuntur aut in ueretris (-o **Ha**<sup>11</sup>) inlitus tollit.

4.e. PLAC. med. 7 *De uerre siue apro:*

PLAC. med. α	PLAC. med. β	PLIN. nat.	Cyr.
9. Ad caducos Testiculos uerris ex aqua aut <u>ex uino</u> potatos, remediabis.	7. Ad caducos Apri testiculi <u>ex uino</u> aut ex aqua poti caducis re- medium est.	28,224 Comitali morbo testes ursinos edisse prodest vel aprudos bibisse <u>ex lacte</u> <u>equino</u> aut ex aqua,...	Meschini 2,29,168,3-4 ὅχις δὲ κάπρου ἐπιληπτικούς ὀφελεῖ μετὰ ἵππείου γάλατος δοθεὶς ἢ μεθ' ὕδατος.

PLAC. med. 7α 9. Ad caducos. Testiculos uerris ex aqua aut ex <lacte eq>uino potatos, remediabis.

PLAC. med. 7β 7. Ad caducos. Apri testiculi ex <lacte eq>uino aut ex aqua poti caducis remedium est.

4.f. PLAC. med. 9 *De cane:*

PLAC. med. α	PLAC. med. β	PLIN. nat.	Cyr.
4. Ad morsum canis Canis caput conbus- tum non rabiosi si infusum fuerit, adfert remedium.	4. Ad morsum canis Canis caput conbus- tum non rabiosi si infusum fuerit, adfert remedium.	29,98 In canis rabiosi morsu tuetur a pauore aquae canini capitis cinis in- litus uulneri. oportet autem comburi omnia eodem modo, ut semel dicamus, in uase fictili nouo argilla circumlitio atque ita in furnum in- ditio. idem et in potionie proficit. quidam ob id edendum dederunt.	Meschini 2,25,166,3-9 Κεφαλὴ δὲ λευστρικότος κυνὸς κεκαυμένη/έπιπαστος τῶν ἀπὸ κυνὸς λυσσῶντος δεδηγμένων <καὶ> τῶν εἰς τὸ ὑδοφοβικὸν πάθος ἔμπεπτωκτων τὸν κίνδυνον ἀφαιρεῖται, τῶν τραυμάτων διαπασσομένων τῇ σποδᾷ. οὕτα δὲ τὴν κεφαλὴν περιπεπλεγμένην γῦψῳ καὶ ἐν καμίνῳ καθὼς κεραμεὺς οὕτα καῦσον. οὔτως γὰρ ἐπὶ νομῶν ἐπίπαστον ἐνεργὸν παρέχει τὴν χρείαν. [...]] ἀρμόζει δὲ καὶ ἐπὶ τῶν ἐν αἰδοῖοις κακοήθων ἐλκῶν.

11 Ms. de Londres, British Library, Harley 4986 (siglo XII).

**PLAC. med. 9α 4.** Ad uulnera et canceromata. Canis [non] rabidi caput conbus-tum et cinis eius aspersus canceromata et uulnera sanat.

PLAC. med. α	PLAC. med. β	PLIN. nat.	MARCELL. med.	Cyr.
19. Ad eos qui mi-nus audiunt Adipem caninum naturaliter cum ab-sintii suco et oleo ueteri remisse stil-lato in <u>aures, sordes</u> emendat.	26. Ad aurium do-lorem Canino adipe in strigile soluto au-ribus instillatur, sanabitur.	29,133 Aures purgat fel pecudis cum melle, canini lactis instil-latio sedat dolorem, <u>grauitatem</u> adeps cum absinthio et oleo uetere, item adeps anserinus.	9,121 Canis adeps cum oleo uetere et suco absinthi auri-bus instillata qua-cumque ex causa <u>exsurdatas</u> aures miro modo reparare creditur.	Μ e s c h i n i 2,25,166,21-22 Στήρ δὲ κυνὸς ἐνσταζόμενον <u>δυσκωφίαν</u> διορθοῦται.

**PLAC. med. 9α 19**

Ad eos qui minus audiunt. Adipem caninum naturaliter cum absintii suco et oleo ueteri remisse stillato in aures surdas, emendat / [in] aures surdas emen-dat.

PLAC. med. α	Cyr.
21. Ad febres amfimerinas Coxa dextra canis mortui nigri brachio suspensa discu-tit febres.	Meschini 2,25,166,22-24 ἀντιπάσχει δὲ μελαίνης κυνὸς δεξιὰ <u>πλευρὰ</u> περιαπτομένη ἀφημερινῶ.

**PLAC. med. 9α 21 an costa?**

#### 4.g. PLAC. med. 16 De equo:

PLAC. med. β	PLIN. nat.	Cyr.
10. Ad partuum mortuum Equi <u>axungia</u> subfumigata eiciet mortuum partum et secundas.	28,252 quod si mortuus partus sen-tiatur, lichen equae e dulci potus eicit, item <u>ungula</u> suffitu aut fimum aridum.	Kaimakis 2,17,144,11-12 <u>όνυξ</u> δὲ αὐτῆς θυμιώμενος νεκρὰ ἔμβρυα ἐκβάλλει, καὶ ύποκαπνιζόμενος ὡκυτόκιός ἐστιν.